

Safety Data Sheet

according to Regulation (EC) No. 1223/2009 (Cosmetic Regulation)
Creme Lotion DELUXE

Section 1: Identification of the cosmetic product and of the company

1.1 Product identifier

Product name: Creme Lotion DELUXE

Product type: Cosmetic product – skin care

1.2 Intended use

Nourishing lotion for external use on the skin.

1.3 Details of the company

Manufacturer:

Doriana Cosmetics GmbH

Im Oberdorf 22

77948 Friesenheim

Germany

E-mail: info@doriana-cosmetics.shop

Telephone: +49 178 2756035

1.4 Emergency contact

Poison Information Centre Berlin (24 h): +49 (0)30 19240

Section 2: Description and possible hazards

The product is classified as a **cosmetic product** in accordance with Regulation (EC) No. 1223/2009 and is **not subject to classification or labelling under CLP (EC) No. 1272/2008**.

No health hazards are expected when used as intended.

Note: The product contains **1% fragrance oil “Marshmallow”**.

This fragrance oil contains fragrance allergens that are subject to declaration under Annex III of the Cosmetic Regulation, in particular **Benzyl Salicylate** and **Linalool**.

The concentrations in the final product are **below the threshold for CLP classification** and comply with the **IFRA Code of Practice (51st Amendment, 2023)**.

The product is **for external use only**.

Section 3: Composition / information on ingredients

The complete INCI declaration is listed on the product label and is part of the Product Information File (PIF).

Main ingredients:

- Aqua
- Emollients / Emulsifiers / Vegetable oils
- Humectants
- Phenoxyethanol (< 1%)
- Fragrance ("Marshmallow") – 1%

Fragrance components (from supplier SDS):

- Benzyl Salicylate (CAS 118-58-1)
- LIXETONE (CAS 32388-55-9)
- 1-(1,2,3,4,5,6,7,8-Octahydro-2,3,5,5-tetramethyl-2-naphthalenyl) ethanone (CAS 54464-57-2)
- Linalool (CAS 78-70-6)

Assessment:

The amount used (1%) is well below the maximum permitted IFRA concentration for Category 5A (body lotions ≤ 2.62%).

Section 4: First-aid measures

- **After skin contact:** The product is intended for application to the skin. In case of intolerance or irritation, rinse with water.
- **After eye contact:** Rinse thoroughly with clean water. Seek medical advice if irritation persists.
- **After ingestion:** Rinse mouth, do not induce vomiting, and consult a physician.
- **After inhalation:** Not relevant.

Section 5: Fire-fighting measures

The product is **non-flammable**.

Suitable extinguishing media: Water, foam, CO₂, dry powder.

In the event of fire, small amounts of organic vapours may be released.

Section 6: Accidental release measures

Beware of slip hazards.

Absorb with suitable absorbent material and rinse with water.

Do not allow the product to enter drains or watercourses.

Section 7: Handling and storage

Use only as intended.

Store in a cool, dry place away from direct light.

Do not store above 25 °C and protect from frost.

Keep container tightly closed.

Section 8: Exposure controls / personal protection

No special protective measures are required under normal conditions of use.

When handling larger quantities (e.g. in production), wear protective gloves and safety glasses.

Section 9: Physical and chemical properties

Property	Value
Physical state	Liquid
Colour	White
Odour	Characteristic, sweet (Marshmallow fragrance)
pH	5.0 – 6.0
Viscosity	Viscous
Solubility in water	Miscible

Section 10: Stability and reactivity

Stable under recommended storage conditions.

No hazardous reactions known.

Avoid heat, open flames, and direct sunlight.

Section 11: Toxicological information

The toxicological evaluation was carried out as part of the product safety assessment (Article 10 of the Cosmetic Regulation).

The product is considered **safe for normal use**.

In rare cases, skin reactions may occur in sensitive individuals (due to fragrance components).

No carcinogenic, mutagenic, or reproductive effects are known.

Evaluation of relevant ingredients:

Phenoxyethanol and fragrance concentrations are below the limits set by IFRA and SCCS recommendations.

Benzyl Salicylate and Linalool are fragrance allergens that must be declared according to Annex III of Regulation (EC) No. 1223/2009.

Section 12: Ecological information

Not classified as hazardous to water.

Fragrance substances used are biodegradable at cosmetic concentrations.

No bioaccumulation expected.

Section 13: Disposal considerations

Dispose of product residues with household waste.

Empty containers should be recycled.

Do not allow the product to enter waterways or drains.

Section 14: Transport information

Not classified as dangerous goods under ADR/RID/IMDG/IATA regulations.

Transport only in tightly closed original containers.

Section 15: Regulatory information

- Regulation (EC) No. 1223/2009 on cosmetic products
- IFRA Code of Practice, 51st Amendment (2023)
- Annex III of Regulation (EC) No. 1223/2009 – fragrance allergens subject to declaration
- The product is **not subject to CLP labelling requirements**.

Section 16: Other information

This Safety Data Sheet serves for **official registration in the CPNP** (Cosmetic Products Notification Portal) and for **customer or professional information upon request**.

The information provided is based on the current level of knowledge and the raw material data available at the time of preparation.

It does not constitute a guarantee of specific properties and does not establish a contractual legal relationship.

Prepared by:

Doriana Cosmetics GmbH
Im Oberdorf 22
77948 Friesenheim
Germany

Date of issue: October 2024

Version: 1.1 (including 1% fragrance oil "Marshmallow")